THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2394/TTg-QHQT
V/v phê duyệt danh mục dự án thuộc Chương trình Niche (ODA Hà Lan).
	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại Giao, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Uỷ ban nhân dân các tỉnh: Thừa Thiên Huế,
Thanh Hóa, Đắk Lắk, Quảng Nam.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8437/BKH-KTĐN ngày 24 tháng 11 năm 2010), ý kiến của Bộ Tài chính (công văn số 15432/BTC-QLN ngày 15 tháng 11 năm 2010), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt danh mục dự án do Chính phủ Hà Lan tài trợ trong lĩnh vực Quản lý nguồn nước, ứng phó với biến đổi khí hậu và nông nghiệp trong khuôn khổ Chương trình Sáng kiến tăng cường năng lực giáo dục Hà Lan (Niche) bao gồm 03 dự án số 1, số 3 và số 4 tại Phụ lục 2 kèm theo công văn nêu trên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với các cơ quan liên quan chọn một dự án khác trong danh sách kiến nghị tại Phụ lục 1 trình Thủ tướng Chính phủ thay thế dự án số 2 do đơn vị thụ hưởng dự án này chưa khai thác hết nguồn tài trợ trước.
3. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Đại học quốc gia thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân các tỉnh Thừa Thiên Huế, Thanh Hóa, Đắk Lắk, Quảng Nam và các cơ quan, đơn vị tham gia dự án phối hợp với phía Hà Lan hoàn thiện nội dung dự án, tổ chức thực hiện theo quy định hiện hành về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm
- VPCP: BTCN, các PCN
 các Vụ: KTN, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2). 24
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm